
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.10.2025                                                                                              № 1129
г. Тотьма

О внесении изменений в постановление 
администрации Тотемского муниципального 
округа от 23 сентября 2024 года № 1396

В соответствии с постановлением Правительства Вологодской области 
от 11 ноября 2013 года № 1149 «Об утверждении Порядка предоставления 
мер социальной поддержки по обеспечению питанием отдельных категорий 
обучающихся»,  руководствуясь  статьёй  42  Устава  Тотемского 
муниципального округа Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тотемского муниципального 
округа  от  23.09.2024  №  1396  «Об  утверждении  порядка  предоставления 
меры социальной поддержки детям-инвалидам и инвалидам, обучающимся 
по  образовательным  программам  основного  общего  и  среднего  общего 
образования  в  муниципальных  общеобразовательных  учреждениях 
Тотемского муниципального округа» следующие изменения:

1.1. Изложить наименование постановления в следующей редакции:
«Об  утверждении   порядка  предоставления  меры  социальной 

поддержки детям-инвалидам и инвалидам, обучающимся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Тотемского муниципального округа».

1.2. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления меры социальной 

поддержки детям-инвалидам и инвалидам, обучающимся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Тотемского муниципального округа.».



2

2.  Внести  в  Порядок   предоставления  меры  социальной  поддержки 
детям-инвалидам  и  инвалидам,  обучающимся  по  образовательным 
программам  основного  общего  и  среднего  общего  образования  в 
муниципальных  общеобразовательных  учреждениях  Тотемского 
муниципального  округа,  утверждённый  постановлением  администрации 
Тотемского  муниципального  округа  от  23.09.2024  №  1396,  следующие 
изменения:

2.1. Изложить наименование Порядка в следующей редакции:
«Порядок  предоставления  меры  социальной  поддержки  детям-

инвалидам  и  инвалидам,  обучающимся  в  муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Тотемского муниципального округа».

2.2.  В  Преамбуле  Порядка,  в  пункте  1,  подпункте  1.19  пункта  1, 
подпункте  1.20  пункта  1  после  слов  «по  образовательным  программам» 
дополнить словами «начального общего,».

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального 
опубликования,  подлежит размещению на официальном сайте Тотемского 
муниципального округа, и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01.09.2025 года.

Глава Тотемского муниципального округа                        С.Л. 
Селянин 


